Bacato a presso Piombim; qual à 'uto a pati, per tutto ozi, Piombim e han li obstasi; e il signor de Piombin è andato in Franza. Poi si stima il campo verà a Pisa per aquistarla; et è tornà missier Girardo di Conti, ambasador pisano, stato in Franza. Dice la Raina à retermà Pisa in libertà, e vol habi il suo conta'. Et 40 cavali di pisani, vene contra dito orator per farli seorta, sono corsi a uno castello di fiorentini, nominato Arbiano, e hanno preso bestiami e fato presoni; e pisani hanino predato su quel di fiorentini 500 capi di bestiame; et a Pisa val la lira dil vitello uno marcheto; e fiorentini non hanno soldati e poco accordo è fra l'horò. *Item*, è passà per Fiorenza 500 francesi vien di Reame, vano a Milan per la via di Bologna; e mercore passò da Porto Venere il re Fedrico con 6 galie e do fuste, ya in Franza; et zenoesi mandano 400 fanti in Corsieha, perchè Zuan Paulo Corso li dà molestia. Questa lettera serisse el preido marchese a mi, Marin Sanudo, *tunc camerlengo di Verona.*

In questo mexe de septembrio, a dì 18, fo posto parte, per sier Marco Bolani, savio dil conseio, che li savij dil conseio e di terra ferma, che si elezerano durante *bello turcarum*, habino *solum* la contumacia di la $\frac{1}{2}$ dil tempo, come prima haveano; e fu presa. Et poi, per sier Antonio Trun, savio dil conseio, fo posto, che li savij ai ordeni *etiam* non habi la contumacia, ma sia come prima; e fo posto a l'incontro habino la $\frac{1}{2}$ dil tempo, come li altri savij; e questa fu presa. Ave 77, dil Trun 55, 9 di no et 4 non sinceri.

In questo mexe fu fato la mostra di le nostre zente d'arme in diversi lochi, *videlicet* a Trevi, in Geradada; a Zazil, in trivixana; et a Ixola di la Scala, in veronese, dove vi vene sier Marco da Molin, capetanio di Brexa; et perchè a Verona era uno solo retor e vi era per l'oficio sier Piero Marcello, l'avogador, e perhò li fo scrito ivi, a Ixola andasse a tal effetto, poi repatriasse; e eussi fè.

Questi cinque sonno electi savij ai ordeni in el mexe di septembrio, sier Alvise Mozenigo, *quondam* sier Thomà, sier Piero Justinian, *quondam* sier Marco, sier Jacomo Cabriel, *quondam* sier Bertuzi, el cavalier, et sier Vido Antonio Trivixan, *quondam* sier Marco, quattro di qual ha titolo di esser stati altre volte, il Trivixan nuovo.

*Exemplum litterarum ex Alemania,
de signis et prodigiis.*

Invictissime cæsar, domine clementissime, post humillimam commendationem.

Revolvens animo colloquia aliquando inter Vestram Caesaream Majestatem et me habita pro defensione fidei contra tureas, et simul quantos eadem Majestas subierit labores, ad incitandum sacri imperii principes et dominos christifideles ad tam sanctum a*e*p*u*m opus, ratus sum non indignum fore, si Vestrae Majestati discerem quae hie quotidie accidunt admiranda profecto, et ad rem nostram, meo iuditio, facientia, siquidem in festis pasqualibus citra non desunt dies, quin vel in uno vel in alio loco diecesis meæ leondiensis apparuerint, publice et inopinate, aliquando in ecclesiis, aliquando in plateis, aliquando in domibus et in ipsis etiam penetralibus atque cubiculis signum dominice crucis,*non minus perfectum, quod si pictoris artifitio magna deliberatione exaratum esset; et est id communiter sub nigrum aut rubicundum, ita ut etiam in aliquibus putetur esse verus sanguis cum medula aut sanie quadam effusus; et sunt plerumque crucis simplices, nonnunquam etiam duplices in forma insignium ordinis sepulcri Domini. Apparent etiam, ut plurimum, super capitibus mulierum et maxime puellarum in earum pepitis super vertice ac raro in viris, et quidem una, quandoque sola, quandoque plures simul visæ sunt; et novissimis etiam diebus respicere in modum quasi sanguinis gutæ quam plurimæ. Nec est quod dici possint esse impressiones naturales ex aere desfluentes; videntur enim palam ac sensim desidere et solum subdiu asiderant (*sic*); neque etiam subest fraus aliqua, quoniām sese exhibent subito et in propatulo; et quamquam aliquando a easu comperiantur frequenter, tamen cum in se homines absque omni eiusmodi signo contueantur, improviso visui quæ diximus ostenta et in diversissimis quoque locis neque apud unius dumtaxat conditionis homines, de quibus suspicio questus esse posset, quin magis apud simplices in quibus dolus non est. Et fecimus etiam ex officio nostro pastorali tantam inhaire diligentiam, ut certo siamus rem hanc absque omni dolo, versutia, fraude vel aliter evenire; quod ergo est, invictissime Cæsar, quid perteruit istud, nisi quod cum pauci admodum imo vis aliquis bona omnium dixeramus, voluerit usque adhuc cum Vestra Majestate tot iam annos de societate in repulsionem turcarum christianam fidem, quæ a Christo crucifixo nomen gerit, magno conatu opprimentium assidue exurgere seque periculo effusionis sanguinis exponere, et ea propter sponte cruce assumere, obicit nobis undecunque Dominus noster Salvator memoriale passionis suæ, salutis nostræ signum atque id in mulierculas imprimit, in vi-